福 介 第 7 4 2 号

令和８年１月 22 日

各関係福祉団体の代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

静岡県介護生産性向上総合相談センター開所式の周知について（依頼）

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県は、介護現場の生産性向上を推進するため、介護事業所からの相談等にワンス

トップで対応し、業務改善やロボット・ＩＣＴ導入に係る計画、実行、評価等を一貫して

支援する「静岡県介護生産性向上総合相談センター」を開設します。

開設に当たり、下記のとおり同センターの開所式を執り行います。

つきましては、関係者への周知について、御協力をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課からも別途、同報配信メールにて周知することを申し添

えます。

記

１ 日時

令和８年１月 29 日(木) 午後１時 30 分から午後２時まで（午後１時から受付開始）

２ 会場

株式会社東海道シグマ 会議室（静岡市葵区御幸町８－１ ＪＡＤＥビル８階）

３ 内容

・主催者挨拶

・来賓祝辞

・来賓紹介

・センター事業説明

・看板除幕、写真撮影

※式典終了後、機器展示を開催します。

４ 申込方法

申込みフォーム（https://form.run/@sigma-kaigo-kaisyoshiki）から申込み

担 当 介護人材班 亀石

電話番号 054-221-2314

https://form.run/